
Ergebnisliste NBV-Oberliga 1
Nachholspieltag - 13.10.2013 in Dormagen

Abteilung 2
Herrenmannschaft

1 . MSC Bad Godesberg 1 447 24,833 10
2 . MGC Dormagen Brechten 454 25,222 7
2 . 1. KGC Mönchengladbach 454 25,222 7
4 . SSC Halver 460 25,556 4
5 . MC 62 Lüdenscheid 1 472 26,142 2
6 . BGV Bergisch Land 514 28,468 0

Seniorenmannschaft
MGC Dormagen Brechten 261 29,000

Mannschaft des Tages
von Block, Sebastian MSC Bad Godesberg 63
Hellwig, Markus MGC Dormagen-Brechten 64
Riesenbeck, Ulrich KGC Mönchengladbach 69
Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 70
Dostert, Michael MSC Bad Godesberg 70
Meyer, Klaus MSC Bad Godesberg 71
Müller, Michael SSC Halver 71

Tabelle nach dem 2. Spieltag
Herrenmannschaft

1 .  1.KGC Mönchengladbach 1120 26,667 17
2 .  MGC Dormagen-Brechten 1138 27,095 15
3 .  MSC Bad Godesberg 1 1155 27,500 12
4 .  SSC Halver 1150 27,381 10
5 .  MC 63 Lüdenscheid 1 1174 27,952 6
6 .  BGV Bergisch Land 2 1244 29,619 0

Seniorenmannschaft

 MGC Dormagen-Brechten 261 29,000

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 13.10.2013



Schiedsgericht: OSR: Markus Jansen DOR
SR: Markus Jung BGV
SR: von Block, Sebastian GOD

ESR:

Turnierleitung: 

Besondere Vorkommnisse:

Auswechselung: BGV Berg. Land: Norbert Rehfeld in Runde 1 an Bahn 14 nach Schlag 2
Einwechselung: BGV Berg. Land: Phillip Eilert in Runde 1 ab Bahn 14

Auswechselung: MC 62 Lüdenscheid: Sascha Wilbrand in Runde 3 an Bahn 18 nach Schlag 1
Einwechselung: MC 62 Lüdenscheid: Renate Hoch in Runde 3 ab Bahn 18

Regenunterbrechung von 09:20 Uhr bis 10:05 Uhr
Regenunterbrechung von 10:25 Uhr bis 11:15 Uhr

12:30 Uhr - Schiedsgericht entscheideidet - Verkürzung auf 3 Runden.



Ergebnisliste NBV-Oberliga 1
Nachholspieltag - 13.10.2013 in Dormagen

Abteilung 2

Herrenmannschaft

1. MSC Bad Godesberg 1 10 Punkte

1. von Block, Sebastian H 32379 20 21 22 63 21,000

2. Meyer, Klaus Sm1 41492 22 24 25 71 23,667

3. Dostert, Michael Sm1 33733 23 22 25 70 23,333

4. Schröter, Christian H 33887 29 27 23 79 26,333

5. Finette, Manfred Sm1 48999 28 30 33 91 30,333

6. Montberg, Tobias H 38208 24 24 25 73 24,333

eing.

Teamstrafen

146 148 153 0 447 24,833

Ers.

ausg.

2. MGC Dormagen Brechten 7 Punkte

1. Bremicker, Susanne Sw1 42970 23 28 23 74 24,667

2. Hellwig, Markus Sm1 44381 24 19 21 64 21,333

3. Hoch, Rebecca Jw 37644 30 24 29 83 27,667

4. Schwingen, Holger H 29873 32 28 24 84 28,000

5. Peuker, Vanessa D 37242 24 26 23 73 24,333

6. Bremicker, Stephan Sm1 31074 27 24 25 76 25,333

eing.

Teamstrafen

160 149 145 0 454 25,222

Ers. Vogt, Markus H 44676 28 22 23 73 24,333

ausg.

2. 1. KGC Mönchengladbach 7 Punkte

1. Esser, Gerd Sm1 29883 26 27 25 78 26,000

2. Lange, Friedrich Sm2 17614 24 24 26 74 24,667

3. Klein, Heinz-Günter Sm2 7074 27 27 31 85 28,333

4. Riesenbeck, Ulrich Sm2 42608 23 24 22 69 23,000

5. Reinartz, Fr-Josef Sm2 6215 31 23 22 76 25,333

6. Pfundt, Joachim Sm1 36616 23 24 25 72 24,000

eing.

Teamstrafen

154 149 151 0 454 25,222

Ers. Bröcker, Herbert Sm1 42609 26 24 27 77 25,667

ausg.



4. SSC Halver 4 Punkte

1. Becker, Michael Sm1 40005 30 25 25 80 26,667

2. Bremer, H.Bernd H 36697 24 25 25 74 24,667

3. Knorr, Dietmar H 29869 31 28 25 84 28,000

4. Römer, Stephan Sm1 37427 26 26 23 75 25,000

5. Pawlak, Marvin Jm 38277 24 29 23 76 25,333

6. Müller, Michael Sm1 45001 27 21 23 71 23,667

eing.

Teamstrafen

162 154 144 0 460 25,556

Ers. Zeisler, Klaus Sm2 47089 34 28 22 84 28,000

ausg.

5. MC 62 Lüdenscheid 1 2 Punkte

1. Sinzenich, Michael Sm1 43922 32 20 26 78 26,000

2. Foy, Manfred Sm1 44134 26 22 29 77 25,667

3. Köthe, Carsten Sm1 21391 27 29 29 85 28,333

4. Wilbrand, Sascha H 37443 28 22 22 72

5. Hübsch, Helmut Sm 1 25844 28 27 26 81 27,000

6. Koll, Max Sm2 4492 29 25 23 77 25,667

eing. Hoch, Renate Sw1 38127 2 2

Teamstrafen

170 145 157 0 472 26,222

Ers. Hoch, Renate Sw1 38127 27 29 28 84 28,000

ausg. Wilbrand, Sascha H 37443 28 22 23 73 24,333

6. BGV Bergisch Land 0 Punkte

1. Hein, Karsten Sm 1 29808 27 24 21 72 24,000

2. Guddat, Julian Jm 38611 34 34 35 103 34,333

3. Feichtinger, Heinz Sm1 47303 34 34 23 91 30,333

4. Rehfeld, Norbert Sm1 43640 24 24

5. Dochat, Tobias H 51818 23 35 31 89 29,667

6. Grapengeter, Gerno Sm 1 45502 24 24 22 70 23,333

eing. Eilert, Phillip H 31150 8 30 27 65

Teamstrafen

174 181 159 0 514 28,556

Ers. Eilert, Phillip H 31150 32 30 27 89 29,667

ausg.



Seniorenmannschaft

MGC Dormagen Brechten

1. Bemelmanns, Wilfried Sm1 35698 26 34 28 88 29,333

2. Samsel-Postler, Markus Sm1 35347 38 35 23 96 32,000

3. Steinburg, Sonja Sw1 44379 26 26 25 77 25,667

eing.

Teamstrafen

90 95 76 0 261 29,000

Ers.

ausg.



Ergebnisliste NBV-Oberliga 1
Nachholspieltag - 13.10.2013 in Dormagen

Abteilung 2
Herrenmannschaft

M
SC

 B
ad

 G
od

es
be

rg
 1

M
G

C
 D

or
m

ag
en

 B
re

ch
te

n

1.
 K

G
C

 M
ön

ch
en

gl
ad

ba
ch

SS
C

 H
al

ve
r

M
C

 6
2 

Lü
de

ns
ch

ei
d 

1

BG
V 

Be
rg

is
ch

 L
an

d

M
G

C
 D

or
m

ag
en

 B
re

ch
te

n

1.
 K

G
C

 M
ön

ch
en

gl
ad

ba
ch

SS
C

 H
al

ve
r

M
C

 6
2 

Lü
de

ns
ch

ei
d 

1

BG
V 

Be
rg

is
ch

 L
an

d

Doppelwelle 22 24 25 26 31 31 -2 -3 -4 -9 -9 Doppelwelle

Passage 26 28 29 25 31 26 -2 -3 1 -5 0 Passage

Radkappen 22 24 22 26 22 26 -2 0 -4 0 -4 Radkappen

Pyramiden 19 20 18 20 20 22 -1 1 -1 -1 -3 Pyramiden

V-Hindernis 24 24 21 28 20 22 0 3 -4 4 2 V-Hindernis

Töter 24 33 29 29 26 27 -9 -5 -5 -2 -3 Töter

Labby 26 26 29 24 35 44 0 -3 2 -9 -18 Labby

festst. Wippe 25 23 26 25 27 31 2 -1 0 -2 -6 festst. Wippe

Rohrhügel 35 35 26 30 33 32 0 9 5 2 3 Rohrhügel

Netz 22 21 22 19 23 22 1 0 3 -1 0 Netz

Schrägkreis 22 22 23 32 21 26 0 -1 -10 1 -4 Schrägkreis

Versetzung 30 26 31 29 29 29 4 -1 1 1 1 Versetzung

Winkel 20 20 23 23 20 20 0 -3 -3 0 0 Winkel

Teller 27 21 29 25 30 37 6 -2 2 -3 -10 Teller

Turm 21 20 21 19 21 21 1 0 2 0 0 Turm

Mittelhügel 27 26 24 22 29 33 1 3 5 -2 -6 Mittelhügel

Schleife 25 25 22 26 23 27 0 3 -1 2 -2 Schleife

Blitz 30 36 34 32 31 38 -6 -4 -2 -1 -8 Blitz

Teamstrafen Teamstrafen

447 454 454 460 472 514 -7 -7 -13 -25 -67 Ø 25,935
geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Nachholspieltag - 13.10.2013 in Dormagen
Abteilung 2

Herrenmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Doppelwelle 57 51 0 0 0 0 0 159 1,472

Passage 59 42 6 1 0 0 0 165 1,528

Radkappen 74 34 0 0 0 0 0 142 1,315

Pyramiden 97 11 0 0 0 0 0 119 1,102

V-Hindernis 86 16 4 1 1 0 0 139 1,287

Töter 62 33 12 1 0 0 0 168 1,556

Labby 69 21 7 6 3 1 1 184 1,704

festst. Wippe 59 49 0 0 0 0 0 157 1,454

Rohrhügel 66 22 11 3 2 2 2 191 1,769

Netz 88 19 1 0 0 0 0 129 1,194

Schrägkreis 84 17 3 2 1 1 0 146 1,352

Versetzung 54 42 12 0 0 0 0 174 1,611

Winkel 92 14 2 0 0 0 0 126 1,167

Teller 70 30 2 3 3 1 0 169 1,550

Turm 94 13 1 0 0 0 0 123 1,139

Mittelhügel 81 11 11 2 1 2 0 161 1,491

Schleife 71 34 3 0 0 0 0 148 1,370

Blitz 28 72 7 2 0 0 0 201 1,844

Teamstrafen

1291 531 82 21 11 7 3 2801 Ø 25,935



Ergebnisliste NBV-Oberliga 1
Nachholspieltag - 13.10.2013 in Dormagen

Abteilung 2
Herrenmannschaft

MSC Bad Godesberg 1 MGC Dormagen Brechten 1. KGC Mönchengladbach SSC Halver MC 62 Lüdenscheid 1 BGV Bergisch Land
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Doppelwelle 3 4 4 3 4 4 0 4 3 5 4 5 3 0 4 5 5 4 4 3 0 4 4 4 5 4 5 0 5 6 5 4 5 6 0 5 6 5 1 4 6 4 Doppelwelle

Passage 3 4 4 4 6 5 0 5 3 3 5 6 6 0 5 5 5 5 5 4 0 5 4 6 3 3 4 0 5 6 6 4 6 4 0 3 5 4 3 4 4 3 Passage

Radkappen 4 3 3 4 4 4 0 4 4 4 4 4 4 0 3 3 4 5 4 3 0 6 4 4 6 3 3 0 4 4 4 3 4 3 0 3 4 6 1 5 4 3 Radkappen

Pyramiden 3 3 3 3 4 3 0 4 3 3 3 3 4 0 3 3 3 3 3 3 0 3 4 4 3 3 3 0 3 3 4 3 4 3 0 3 4 4 1 4 3 3 Pyramiden

V-Hindernis 3 5 3 4 6 3 0 7 3 3 5 3 3 0 4 3 3 3 5 3 0 8 6 4 4 3 3 0 3 3 3 4 3 4 0 4 4 3 1 4 4 2 V-Hindernis

Töter 3 5 4 4 4 4 0 3 4 6 5 7 8 0 4 5 5 5 6 4 0 6 5 5 4 5 4 0 5 3 6 5 4 3 0 6 5 3 1 3 6 3 Töter

Labby 3 3 3 3 9 5 0 5 3 5 7 3 3 0 6 5 8 3 4 3 0 5 3 4 3 4 5 0 5 4 13 5 5 3 0 3 14 12 2 7 3 3 Labby

festst. Wippe 4 5 3 4 5 4 0 3 4 4 4 4 4 0 4 4 5 3 5 5 0 3 3 4 4 6 5 0 3 5 4 5 6 4 0 6 5 4 2 6 4 4 festst. Wippe

Rohrhügel 4 4 3 13 7 4 0 5 3 7 11 5 4 0 5 3 3 5 4 6 0 4 3 10 4 4 5 0 4 5 5 6 7 6 0 3 9 5 3 4 4 4 Rohrhügel

Netz 4 3 5 4 3 3 0 3 3 5 4 3 3 0 4 3 3 3 4 5 0 3 3 3 3 4 3 0 3 5 5 3 4 3 0 3 4 4 2 3 3 3 Netz

Schrägkreis 3 3 4 5 3 4 0 3 3 4 3 3 6 0 6 3 4 3 4 3 0 4 4 5 8 8 3 0 4 3 3 3 3 5 0 3 4 5 2 6 4 2 Schrägkreis

Versetzung 3 6 3 6 6 6 0 4 4 4 5 3 6 0 4 5 8 5 3 6 0 5 3 5 4 5 7 0 5 4 6 3 5 6 0 4 6 5 2 4 4 4 Versetzung

Winkel 3 4 3 3 4 3 0 3 4 4 3 3 3 0 4 4 5 4 3 3 0 3 6 4 3 4 3 0 3 5 3 3 3 3 0 3 3 3 1 4 3 3 Winkel

Teller 6 4 3 4 7 3 0 3 4 4 4 3 3 0 4 6 8 3 5 3 0 6 4 5 3 4 3 0 7 5 4 5 6 3 0 4 9 6 2 8 3 5 Teller

Turm 3 4 3 4 3 4 0 3 3 4 4 3 3 0 5 3 4 3 3 3 0 3 3 3 3 4 3 0 3 4 3 3 3 5 0 4 4 4 0 3 3 3 Turm

Mittelhügel 3 3 8 3 6 4 0 6 4 4 5 4 3 0 3 5 3 3 7 3 0 3 5 3 5 3 3 0 8 3 3 5 3 7 0 5 6 8 0 8 3 3 Mittelhügel

Schleife 4 3 5 3 5 5 0 4 4 6 3 4 4 0 3 3 4 4 3 5 0 4 5 6 4 3 4 0 3 5 3 4 5 3 0 4 5 4 0 5 3 6 Schleife

Blitz 4 5 6 5 5 5 0 5 5 8 5 7 6 0 7 6 5 5 4 7 0 5 5 5 6 6 5 0 5 4 5 4 5 6 2 6 6 6 0 7 6 7 Blitz

63 71 70 79 91 73 0 74 64 83 84 73 76 0 78 74 85 69 76 72 0 80 74 84 75 76 71 0 78 77 85 72 81 77 2 72 103 91 24 89 70 65

Teamstrafen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Teamstrafen

447 454 454 460 472 514



Ergebnisliste NBV-Oberliga 1
Nachholspieltag - 13.10.2013 in Dormagen

Abteilung 2

Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. von Block, Sebastian MSC Bad Godesberg H 32379 20 21 22 63 21,000 2 /
2. Hellwig, Markus MGC Dormagen-Brechten Sm1 44381 24 19 21 64 21,333 5 /
3. Riesenbeck, Ulrich KGC Mönchengladbach Sm2 42608 23 24 22 69 23,000 2 /
4. Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land Sm 1 45502 24 24 22 70 23,333 2 /
5. Dostert, Michael MSC Bad Godesberg Sm1 33733 23 22 25 70 23,333 3 /
6. Meyer, Klaus MSC Bad Godesberg Sm1 41492 22 24 25 71 23,667 3 /
7. Müller, Michael SSC Halver Sm1 45001 27 21 23 71 23,667 6 /
8. Pfundt, Joachim KGC Mönchengladbach Sm1 36616 23 24 25 72 24,000 2 /
9. Hein, Karsten BGV Bergisch Land Sm 1 29808 27 24 21 72 24,000 6 /

10. Montberg, Tobias MSC Bad Godesberg H 38208 24 24 25 73 24,333 1 /
11. Peuker, Vanessa MGC Dormagen-Brechten D 37242 24 26 23 73 24,333 3 /
12. Vogt, Markus MGC Dormagen-Brechten H 44676 28 22 23 73 24,333 6 /
13. Wilbrand, Sascha MC 62 Lüdenscheidt H 37443 28 22 23 73 24,333 6 /
14. Bremer, H.Bernd SSC Halver H 36697 24 25 25 74 24,667 1 /
15. Lange, Friedrich KGC Mönchengladbach Sm2 17614 24 24 26 74 24,667 2 /
16. Bremicker, Susanne MGC Dormagen-Brechten Sw1 42970 23 28 23 74 24,667 5 /
17. Römer, Stephan SSC Halver Sm1 37427 26 26 23 75 25,000 3 /
18. Schenk, Heinz-Dieter KGC Mönchengladbach Sm2 36618 26 24 26 76 25,333 2 /
19. Bremicker, Stephan MGC Dormagen-Brechten Sm1 31074 27 24 25 76 25,333 3 /
20. Pawlak, Marvin SSC Halver Jm 38277 24 29 23 76 25,333 6 /
21. Reinartz, Fr-Josef KGC Mönchengladbach Sm2 6215 31 23 22 76 25,333 9 /
22. Steinburg, Sonja MGC Dormagen-Brechten Sw1 44379 26 26 25 77 25,667 1 /
23. Bröcker, Herbert KGC Mönchengladbach Sm1 42609 26 24 27 77 25,667 3 /
24. Zeisler, Werner SSC Halver Sm2 4438 24 27 26 77 25,667 3 /
25. Koll, Max MC 62 Lüdenscheidt Sm2 4492 29 25 23 77 25,667 6 /
26. Foy, Manfred MC 62 Lüdenscheidt Sm1 44134 26 22 29 77 25,667 7 /
27. Esser, Gerd KGC Mönchengladbach Sm1 29883 26 27 25 78 26,000 2 /
28. Sinzenich, Michael MC 62 Lüdenscheidt Sm1 43922 32 20 26 78 26,000 12 /
29. Schröter, Christian MSC Bad Godesberg H 33887 29 27 23 79 26,333 6 /
30. Becker, Michael SSC Halver Sm1 40005 30 25 25 80 26,667 5 /
31. Hübsch, Helmut MC 62 Lüdenscheidt Sm 1 25844 28 27 26 81 27,000 2 /
32. Sagemühl-Römer, Martina SSC Halver Sw1 37428 25 29 27 81 27,000 4 /
33. Hoch, Rebecca MGC Dormagen-Brechten Jw 37644 30 24 29 83 27,667 6 /
34. Hoch, Renate MC 62 Lüdenscheidt Sw1 38127 27 29 28 84 28,000 2 /
35. Knorr, Dietmar SSC Halver H 29869 31 28 25 84 28,000 6 /
36. Schwingen, Holger MGC Dormagen-Brechten H 29873 32 28 24 84 28,000 8 /
37. Zeisler, Klaus SSC Halver Sm2 47089 34 28 22 84 28,000 12 /
38. Köthe, Carsten MC 62 Lüdenscheidt Sm1 21391 27 29 29 85 28,333 2 /
39. Klein, Heinz-Günter KGC Mönchengladbach Sm2 7074 27 27 31 85 28,333 4 /
40. Bemelmanns, Wilfried MGC Dormagen-Brechten Sm1 35698 26 34 28 88 29,333 8 /
41. Eilert, Phillip BGV Bergisch Land H 31150 32 30 27 89 29,667 5 /
42. Dochat, Tobias BGV Bergisch Land H 51818 23 35 31 89 29,667 12 /
43. Finette, Manfred MSC Bad Godesberg Sm1 48999 28 30 33 91 30,333 5 /
44. Feichtinger, Heinz BGV Bergisch Land Sm1 47303 34 34 23 91 30,333 11 /
45. Peuker, Mirko MGC Dormagen-Brechten Jm 37241 33 25 35 93 31,000 10 /
46. Jung, Markus BGV Bergisch Land H 40003 32 32 31 95 31,667 1 /
47. Samsel-Postler, Markus MGC Dormagen-Brechten Sm1 35347 38 35 23 96 32,000 15 /
48. Guddat, Julian BGV Bergisch Land Jm 38611 34 34 35 103 34,333 1 /
49. Pfundt, Dörte KGC Mönchengladbach Sw2 46969 41 39 32 112 37,333 9 /



NBV - Oberliga 1 Saison 2013/2014
Tabelle nach dem 2. Spieltag Stand : 13.10.2013

08.09.2013 * 06.10.2013. 30.03.2014 13.04.2014 04.05.2014 25.05.2014

Pl. Herrenannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung

25,935 29,028     

1.  1.KGC Mönchengladbach 2 17 1120 26,667 2 1     454 666

2.  MGC Dormagen-Brechten 2 15 1138 27,095 2 2     454 684

3.  MSC Bad Godesberg 1 1 12 1155 27,500 1 5     447 708

4.  SSC Halver 4 10 1150 27,381 4 3     460 690

5.  MC 63 Lüdenscheid 1 2 6 1174 27,952 5 4     472 702

6.  BGV Bergisch Land 2 2 0 1244 29,619 6 6     514 730

Seniorenmannschaft 29,000      

 MGC Dormagen-Brechten 261 29,000 261

* Spieltag nachgeholt am 13.10.2013

Dormagen 
(Abt. 2)

Halver     
(Abt. 4)

Godesberg
( Abt. 1 )

Mönchen- 
gladbach 
(Abt.2)

Lüden- 
scheidt

( Abt. 2 )

Bergisch 
Land

( Abt. 2 )



NBV - Oberliga 1 Saison 2013/2014
Tabelle nach dem 2. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Beton Eternit DOR HAL GOD MÖN LÜD BGL
1 Hellwig, Markus 44381 DOR 2 172 24,571 27,000 21,333 64 108

2 Pfundt, Joachim 36616 MÖN 2 175 25,000 25,750 24,000 72 103

3 Peuker, Vanessa 37242 DOR 2 179 25,571 26,500 24,333 73 106

4 Riesenbeck, Ulrich 42608 MÖN 2 179 25,571 27,500 23,000 69 110

5 Römer, Stephan 37427 HAL 2 181 25,857 26,500 25,000 75 106

6 Hein, Karsten 29808 BGL 2 181 25,857 27,250 24,000 72 109

7 Reinartz, Franz-Josef 6215 MÖN 2 184 26,286 27,000 25,333 76 108

8 Bremicker, Stephan 31074 DOR 2 186 26,571 27,500 25,333 76 110

9 Schröter, Christian 33887 GOD 2 187 26,714 27,000 26,333 79 108

10 Koll, Max 4492 LÜD 2 187 26,714 27,500 25,667 77 110

11 Becker, Michael 40005 HAL 2 188 26,857 27,000 26,667 80 108

12 Bremicker, Susanne 42970 DOR 2 190 27,143 29,000 24,667 74 116

13 Montberg, Tobias 38208 GOD 2 190 27,143 29,250 24,333 73 117

14 Meyer, Klaus 41492 GOD 2 190 27,143 29,750 23,667 71 119

15 Sinzenich, Michael 43922 LÜD 2 191 27,286 28,250 26,000 78 113

16 Pawlak, Marvin 38277 HAL 2 192 27,429 29,000 25,333 76 116

17 Vogt, Markus 44676 DOR 2 192 27,429 29,750 24,333 73 119

18 Wilbrand, Sascha 37443 LÜD 2 193 27,571 30,000 24,333 73 120

19 Dostert, Michael 33733 GOD 2 193 27,571 30,750 23,333 70 123

20 Esser, Gerd 29883 MÖN 2 196 28,000 29,500 26,000 78 118

21 Grapengeter, Gerno 45502 BGL 2 196 28,000 31,500 23,333 70 126

22 Bremer, H.Bernd 36697 HAL 2 197 28,143 30,750 24,667 74 123

23 Klein, Heinz-Günter 7074 MÖN 2 200 28,571 28,750 28,333 85 115

24 Schwingen, Holger 29873 DOR 2 200 28,571 29,000 28,000 84 116

25 Zeisler, Klaus 47089 HAL 2 201 28,714 29,250 28,000 84 117

26 Foy, Manfred 44134 LÜD 2 201 28,714 31,000 25,667 77 124

27 Schenk, Heinz-Dieter 36618 MÖN 2 202 28,857 31,500 25,333 76 126

28 Finette, Manfred 48999 GOD 2 204 29,143 28,250 30,333 91 113

29 Steinburg, Sonja 44379 DOR 2 205 29,286 32,000 25,667 77 128

30 Eilert, Phillip 31150 BGL 2 206 29,429 29,250 29,667 89 117

31 Bröker, Herbert 42609 MÖN 2 208 29,714 32,750 25,667 77 131

32 Knorr, Dietmar 29869 HAL 2 209 29,857 31,250 28,000 84 125

33 Köthe, Carsten 21391 LÜD 2 210 30,000 31,250 28,333 85 125

34 Sagemühl-Römer, Martina 37428 HAL 2 210 30,000 32,250 27,000 81 129

35 Hoch, Rebecca 37644 DOR 2 211 30,143 32,000 27,667 83 128

36 Dochat, Tobias 51818 BGL 2 212 30,286 30,750 29,667 89 123

37 Bemelmanns, Wilfried 35698 DOR 2 221 31,571 33,250 29,333 88 133

38 Peuker, Mirko 37241 DOR 2 223 31,857 32,500 31,000 93 130

39 Samsel-Postler, Markus 35347 DOR 2 226 32,286 32,500 32,000 96 130

40 Feichtinger, Heinz 47303 BGL 2 227 32,429 34,000 30,333 91 136

41 Jung, Markus 40003 BGL 2 229 32,714 33,500 31,667 95 134

42 Pfundt, Dörte 46696 MÖN 2 247 35,286 33,750 37,333 112 135

von Block, Sebastian 32379 GOD 1 63 21,000 21,000 63

Müller, Michael 45001 HAL 1 71 23,667 23,667 71

Lange, Friedrich 17614 MÖN 1 74 24,667 24,667 74

Zeisler, Werner 4438 HAL 1 77 25,667 25,667 77

Hübsch, Helmut 25844 LÜD 1 81 27,000 27,000 81

Hoch, Renate 38127 LÜD 1 84 28,000 28,000 84

Guddat, Julian 38611 BGL 1 103 34,333 34,333 103

Bogdahn, Volker 21681 LÜD 1 110 27,500 27,500 110

Eilert, Norbert 49368 BGL 1 111 27,750 27,750 111

Schaefer, Michael 44021 GOD 1 112 28,000 28,000 112

Kemler, Christian 50151 MÖN 1 112 28,000 28,000 112

Bergmann, Lars 34067 HAL 1 115 28,750 28,750 115

Mielenz, Jörg 30858 BGL 1 119 29,750 29,750 119

Götzen, Christoph 38467 DOR 1 122 30,500 30,500 122

Dunker, Klaus 18014 LÜD 1 122 30,500 30,500 122

Jeschke, Sebastian 34568 GOD 1 123 30,750 30,750 123

Weber, Hans Dieter 29622 GOD 1 125 31,250 31,250 125

Klann, Bernd 36924 DOR 1 133 33,250 33,250 133

Koll, Renate 36379 LÜD 1 140 35,000 35,000 140



MSC Bad Godesberg 1
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 0 ausg. Sp. 0 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 37 33 30 36 31 34
Name von Block, Sebastian Meyer, Klaus Dostert, Michael Schröter, Christian Finette, Manfred Montberg, Tobias
Doppelwelle 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1
Passage 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 3 1 2 2 1 2
Radkappen 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1
Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1
V-Hindernis 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1
Töter 1 1 1 3 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1
Labby 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 5 2 2 1
festst. Wippe 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2
Rohrhügel 1 2 1 1 2 1 1 1 1 6 6 1 1 1 5 1 1 2
Netz 1 1 2 1 1 1 3 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1
Schrägkreis 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 2
Versetzung 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 3 1 2 3 2 2 2
Winkel 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1
Teller 1 3 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 5 1 1 1 1
Turm 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2
Mittelhügel 1 1 1 1 1 1 3 1 4 1 1 1 3 2 1 1 2 1
Schleife 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 1 2 1 2
Blitz 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 1

20 21 22 22 24 25 23 22 25 29 27 23 28 30 33 24 24 25
Teamstafen

63 71 70 79 91 73 0 0 0 0 0 0 0 0

447 Gesamt
24,833 Schnitt

MGC Dormagen Brechten
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 1 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 19 21 22 27 25 18 29 24
Name Bremicker, Susanne Hellwig, Markus Hoch, Rebecca Schwingen, Holger Peuker, Vanessa Bremicker, Stephan Vogt, Markus Peuker, Mirko
Doppelwelle 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2
Passage 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 4 1 1 2 1 2 2 2 2
Radkappen 1 2 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1
Pyramiden 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1
V-Hindernis 1 3 3 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Töter 1 1 1 2 1 1 2 1 3 2 2 1 2 2 3 4 2 2 3 1 1 2 1 1
Labby 2 2 1 1 1 1 1 1 3 2 4 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 4 1 4
festst. Wippe 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1
Rohrhügel 2 1 2 1 1 1 4 2 1 7 1 3 1 3 1 2 1 1 3 1 1 3 3 2
Netz 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Schrägkreis 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 2 3 1 5
Versetzung 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 2 2 3
Winkel 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Teller 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1
Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1
Mittelhügel 1 3 2 2 1 1 2 1 1 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 3 2 2 2
Schleife 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 2
Blitz 2 2 1 2 1 2 3 3 2 1 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4

23 28 23 24 19 21 30 24 29 32 28 24 24 26 23 27 24 25 28 22 23 33 25 35
Teamstafen

74 64 83 84 73 76 0 73 0 93 0 0 0 0

454 Gesamt
25,222 Schnitt



1. KGC Mönchengladbach
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 1 Spieler 9 1 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 63 66 65 71 70 68 62 72 69
Name Esser, Gerd Lange, Friedrich Klein, Heinz-Günter Riesenbeck, Ulrich Reinartz, Fr-Josef Pfundt, Joachim Bröcker, Herbert Schenk, Heinz-Dieter Pfundt, Dörte
Doppelwelle 1 2 1 2 1 2 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2
Passage 1 3 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 3 1 1 1 2 3 1 2 2 2 1 2 3 1
Radkappen 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1
Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1
V-Hindernis 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 1 1 2
Töter 1 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 3 2 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 3 4 3
Labby 2 1 3 3 1 1 1 1 6 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6 4 1
festst. Wippe 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2
Rohrhügel 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3 1 2 1 1 1 1 4 3 2 1 1 1 3 4 5 4
Netz 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 3 3 1
Schrägkreis 2 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 3 1 1 3 2
Versetzung 2 1 1 2 2 1 2 3 3 1 1 3 1 1 1 1 3 2 2 1 1 1 1 2 2 3 2
Winkel 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1
Teller 1 2 1 1 2 3 4 2 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2
Turm 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2
Mittelhügel 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 1 1 2 1 4 1 2 2 1 1
Schleife 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 2
Blitz 4 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 1 1 3 2 2 1 2 2 2 2 1 3 2 2

26 27 25 24 24 26 27 27 31 23 24 22 31 23 22 23 24 25 26 24 27 26 24 26 41 39 32
Teamstafen

78 74 85 69 76 72 0 77 0 76 112 0 0 0

454 Gesamt
25,222 Schnitt

SSC Halver
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 1 Spieler 9 1 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 39 41 42 45 44 43 47 48 46
Name Becker, Michael Bremer, H.Bernd Knorr, Dietmar Römer, Stephan Pawlak, Marvin Müller, Michael Zeisler, Klaus Zeisler, Werner Sagemühl-Römer, Martina

Doppelwelle 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2
Passage 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2
Radkappen 2 2 2 1 2 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 1
Pyramiden 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2  
V-Hindernis 5 1 2 1 4 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2
Töter 3 2 1 1 1 3 2 2 1 2 1 1 2 2 1 2 1 1 3 2 1 2 1 1 2 4 5
Labby 1 3 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1
festst. Wippe 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2
Rohrhügel 2 1 1 1 1 1 4 5 1 1 2 1 1 2 1 1 1 3 4 3 1 2 2 1 1 1 1
Netz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 4 1
Schrägkreis 1 2 1 1 2 1 2 1 2 5 2 1 1 6 1 1 1 1 2 3 1 3 1 3 1 1 1
Versetzung 3 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 2 2 1 2 3 2 2 2 1 1 2 2 1 2 1 1
Winkel 1 1 1 3 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1
Teller 1 1 4 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1 1
Turm 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1
Mittelhügel 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1
Schleife 2 1 1 1 2 2 1 3 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 3 1 1 1 1
Blitz 2 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 1 2 2 2 2 1

30 25 25 24 25 25 31 28 25 26 26 23 24 29 23 27 21 23 34 28 22 24 27 26 25 29 27
Teamstafen

80 74 84 75 76 71 0 84 0 77 81 0 0 0

460 Gesamt
25,556 Schnitt



MC 62 Lüdenscheid 1
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 0 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 1 Spieler 8 0 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 60 53 58 61 55 56 54 54 61
Name Sinzenich, Michael Foy, Manfred Köthe, Carsten Wilbrand, Sascha Hübsch, Helmut Koll, Max Hoch, Renate Hoch, Renate Wilbrand, Sascha
Doppelwelle 2 1 2 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1
Passage 1 2 2 3 1 2 2 2 2 2 1 1 2 1 3 1 2 1 3 2 2 2 1 1
Radkappen 2 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1
Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1
V-Hindernis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2
Töter 1 1 3 1 1 1 1 3 2 3 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 3 1 1
Labby 2 1 2 2 1 1 4 4 5 2 2 1 2 2 1 1 1 1 3 2 2 2 2 1
festst. Wippe 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 1
Rohrhügel 2 1 1 1 2 2 3 1 1 3 2 1 2 3 2 2 3 1 1 3 4 3 2 1
Netz 1 1 1 2 1 2 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Schrägkreis 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1
Versetzung 1 2 2 2 1 1 3 1 2 1 1 1 1 2 2 3 1 2 1 2 2 1 1 1
Winkel 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1
Teller 5 1 1 2 1 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 2 1 2 2 1
Turm 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1
Mittelhügel 6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 3 2 2 1 1 1 1 1 3
Schleife 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2
Blitz 2 1 2 1 1 2 1 2 2 2 1 1 2 2 1 3 1 2 2 2 2 2 2 1 2

32 20 26 26 22 29 27 29 29 28 22 22 28 27 26 29 25 23 2 27 29 28 28 22 23
Teamstafen

78 77 85 72 81 77 2 84 73 0 0 0 0 0

472 Gesamt
26,142 Schnitt

BGV Bergisch Land
Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 0 Spieler 5 1 Spieler 6 1 eing. Spieler Ersatz 1 ausg. Sp. 0 Spieler 8 1 Spieler 9 0 Spieler 10 0 Spieler 11 0 Spieler 12 0

Nr. 10 9 6 15 2 8 4 4 11
Name Hein, Karsten Guddat, Julian Feichtinger, Heinz Rehfeld, Norbert Dochat, Tobias Grapengeter, Gerno Eilert, Phillip Eilert, Phillip Jung, Markus
Doppelwelle 2 2 1 2 2 2 2 1 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2
Passage 1 1 1 2 2 1 1 2 1 3 2 1 1 2 1 1 2 1 2 2 1 2 3 1
Radkappen 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 2 1 1
Pyramiden 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 2 1
V-Hindernis 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 3
Töter 3 2 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 2 1 1 2 1 1 5 2
Labby 1 1 1 7 4 3 4 5 3 2 1 2 4 1 1 1 2 1 1 2 1 3 1 1
festst. Wippe 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2 2 1 2 1
Rohrhügel 1 1 1 1 1 7 3 1 1 3 1 2 1 2 1 1 1 3 6 1 3 7 2 7
Netz 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1
Schrägkreis 1 1 1 2 1 1 3 1 1 2 1 4 1 2 1 1 1 1 4 1 1 1 1 2
Versetzung 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 2 2 4 2 3
Winkel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1
Teller 2 1 1 1 6 2 1 4 1 2 1 2 5 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1
Turm 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Mittelhügel 2 1 2 3 2 1 4 3 1 1 6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1
Schleife 1 2 1 1 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 1 2 1 3 2 1 3 1 1 1
Blitz 2 2 2 2 2 2 4 1 1 2 2 3 2 2 2 3 2 2 3 2 2 1 1 1

27 24 21 34 34 35 34 34 23 24 23 35 31 24 24 22 8 30 27 32 30 27 32 32 31
Teamstafen

72 103 91 24 89 70 65 89 0 95 0 0 0 0

514 Gesamt
28,468 Schnitt
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